[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017											         № 1396
						г. Североуральск

Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных
100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Североуральского городского округа, Администрации Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа					  В.П. Матюшенко

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 22.12.2017 № 1396
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

План
основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Подведение итогов за 2017 год (Территориальное трехстороннее соглашение между Администрацией Североуральского городского округа, общественным объединением профсоюзных организаций Североуральского городского округа и Североуральским филиалом северного окружного отделения Свердловского областного союза промышленников и предпринимателей на 2016-2018 год )
	21 декабря 2017 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)
Администрация Североуральского городского округа

	2
	Содействие в участии представителей первичных профсоюзных организаций учреждений, организаций, предприятий
	в
соответствии с графиком мероприятий
	Администрация Североуральского городского округа
Муниципальные казенные учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, промышленные предприятия.

	3
	Семинар на тему «Охрана труда» совместно с Главой Североуральского городского округа и профактивом города на базе санаторий-профилакторий «Серебряный меридиан»
	Февраль 2018
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)
Администрация Североуральского городского округа
Представители организаций и предприятий

	Раздел 2. Торжественные мероприятия

	4
	Праздничный концерт, посвященный 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области в ДК «Современник»
	02 февраля 2018 года
	Администрация Североуральского городского округа
Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)

	5
	Награждение лучших людей труда, конкурс на «лучший коллективный договор» среди организаций (Дворец культуры «Современник»)
	27 апреля 2018 года
	Администрация Североуральского городского округа
Координационный совет объединения профсоюзных организаций (по согласованию)

	6
	Торжественный прием Главы Североуральского городского округа лучших рабочих и профсоюзного актива Североуральского городского округа
	до 01 мая 2018 года
	Администрация Североуральского городского округа
Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)

	Раздел 3. Тематические, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	7
	Научно-практическая конференция «100-летие Федерации профсоюзов Свердловской области. Профсоюзы вчера, сегодня, завтра» в г. Екатеринбурге
	31 января 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)

	8
	Организация участия делегаций трудовых коллективов промышленных предприятий и организаций бюджетной сферы в XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России»
	Февраль 2018
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)

	9
	Тематические конкурсы:
- «Лучшее профсоюзное стихотворение»;
- «Лучшее профсоюзный агитплакат»;
- городской конкурс листовок и плакатов на тему «Профсоюз всегда рядом!
-Городской конкурс рабочей песни
	до 15 марта 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)

	10
	Тематическая кинопрограмма об истории Первомая - «История маевки».  Художественный фильм «Мать»
	март
2018 года
	Администрация Североуральского городского округа

	11
	Праздничный концерт «Праздником встречая Первомай»
	27 апреля
2018 года
	Администрация Североуральского городского округа
Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)

	12
	Праздничное шествие трудовых коллективов
	01 мая
2018 год
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)
Администрация Североуральского городского округа

	13
	Разработка плана проведения тематических выставок в музеях Североуральского городского округа трудовой и боевой славы предприятия АО «Севуралбокситруда», книжных экспозиций в библиотеках, посвященных профсоюзной деятельности, в период с 15 января по 1 мая 2018 года
	до 29 декабря 2017 года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа

	14
	Тематические мероприятия для учащихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных организаций Свердловской области:
· классные часы;
· встречи с лидерами профсоюзного движения;
· экскурсии в заводские музеи боевой и трудовой славы предприятий в Североуральском городском округе
	15 января - 1 мая 2018 года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа,
Управление образования Администрации Североуральского городского округа

	15
	Проведение мероприятий для трудовых коллективов промышленных предприятий Свердловской области и организаций бюджетной сферы Свердловской области в соответствии с планом мероприятий, согласованным с Министерством культуры Свердловской области
	15 января - 15 марта 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)

	Раздел 4. Информационное обеспечение

	16
	Разработка информационных материалов, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области для размещения в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 29 декабря 2017 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию)
ГАУ ПСО «Редакция газеты «Наше слово»

	Раздел 5. Мероприятия, направленные на поддержку и популяризацию профсоюзов Свердловской области

	17

	Акция «Рисуем труд»
Проведение городского  конкурса детского рисунка «Профсоюз глазами детей», посвященного 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области
	до 1 мая 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)
Управление образования Администрации Североуральского городского округа

	18
	Акция «Высадка Аллей Труда» (облагораживание территории ГБУЗ СО «Североуральская ЦГБ»)
	до 31 мая 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)

	19
	Слет трудовых династий
	до 1 мая 2018 года
	Координационный совет объединений профсоюзных организаций (по согласованию) (участие)

image1.png